sterius adeo vetus, ut Trojana tempora annis prope mille antecederet. Ista vero quae Manetho non ex literis Egyptiacis, sed, sicut ipse professus est, ab incertis auctoribus memorata, adjicit, postea particulatim excutiam, ea mendacia esse ostendens sine verisimilitudine conficta.

17 Volo jam ab istis transire etiam ad ea, quae apud Phoenices de nostro genere conscripta sunt; et in hac rem testimonia ex illis afferam. Apud Tyrios sane literae sunt a multis annis consignatae publicis monumentis, et magna cum cura adseratae, ad ea spectantes quae memoria digna ab ipsis gesta erant et cum aliis intercesserant. In istis scriptum est, a Solomone rege Hierosolymis templum fuisse constructum, annis CXLVI et mensibus octo priusquam a Tyriis Carthago aedificaretur, atque in illis templi nostri instructio descripta legitur. Hiromus enim Tyriorum rex amicus erat nostri Solomonis, patris in amicitia cum eo inita successor. Is itaque suam Solomoni munificentiam exhibens ad claritatem fabricae, auri quidem talenta centum et viginti donavit; quumque pulcherrimam silvam ex monte, cui nomen Libanus, excidisset, lignum ad tecli contignationem misit: Solomon vero donis et aliis quamplurimis eum remuneravit, et terra in Galilee regione quae Chabulon dicitur. Praecipue autem illos sapientiae studium ad invicem constrinxit: problemata enim solvenda mutuo mittebant, et in his superior usquequa erat Solomon, inque ceteris sapientia prestatore visus est. Hactenus vero plures ex epistolis, quas illi ad se invicem scripserunt, apud Tyrios asservantur. Quod autem sermo de Tyriorum literis a me non fingitur, testem producam Dium, virum qui Phoenicum historiam accurate scripsisse creditur. Ille igitur in suis de Phoenicibus historiis in hunc modum scribit: «Abibalo vivis ereplo, «filius ejus Hiromus regnavit. Hic partes urbis orientales «aggere cinxit et ampliorem eam reddidit; et Olympii Jovis «templum, ab omni vicinarum aedium strue sejunctum et «in insula positum, aggere interjecto copulavit urbi, et «aureis donariis exornavit, ascendensque in Libanum mat-«teriam cecidit ad fanorum extunctionem. Regem autem Hierosolymorum Solomonem ad eum siunt aenigmata «misisse et ab eo alia reposcissae ea lege, ut qui dissolvere «non posset, dissolventi pecunias penderet. Quam con-«ditionem quum Hiromus accepisset, nec resolvere amba-«ges potuisset, multam ingentem pecuniarum pependisse. «Tunc virum quendam Tyrium nomine Abdemonum exti-«tisse, qui problemata solveret aliaque invicem proponeret: «quae quum Solomon non solvisset, pecunias multas Hi-«romo insuper rependisse. » Ita quidem Dius de iis que supra diximus testatus est.